Deutsche Krebsgesellschaft e. V., Berlin

Bilanz zum 31. Dezember 2021

AKTIVA PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr Geschaéftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro Euro Euro Euro
A. ANLAGEVERMOGEN A. VEREINSVERMOGEN
I. Immaterielle I. Vereinskapital
Vermdogensgegenstande 1. Vereinskapital, das nicht zeitnah zu verwenden ist 14.249.722,43 13.480.101,44
1. entgeltlich erworbene Il. Ergebnisvortrage
Konzessionen, gewerbliche 1. verbleibender Ergebnisvortrag aus dem Vorjahr 1.120.142,75 445.104,67
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie IIl. Jahresergebnis 1.679.779,18 1.444.659,07
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten 18.235,00 25.020,00 B. RUCKSTELLUNGEN
2. geleistete Anzahlungen 8.983,91 0,00
27.218,91 25.020,00 1. Steuerriickstellungen 762,00 14.152,00
2. sonstige Ruckstellungen 227.058,01 224.218,27
Il. Sachanlagen 227.820,01 238.370,27
1. Grundstuicke, grundstiicks- C. VERBINDLICHKEITEN
gleiche Rechte und Bauten
einschlief3lich der Bauten 1. Verbindlichkeiten aus
auf fremden Grundstiicken Lieferungen und Leistungen 623.850,20 145.809,57
Grundstiicke, grundstiicks- 2. Sonstige Verbindlichkeiten 213.325,48 157.826,25
gleiche Rechte und Bauten 588.581,40 588.581,40 837.175,68 303.635,82
Gebéude 2.707.400,00 2.758.782,00
2. Andere Anlagen, Betriebs- und D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
Geschaftsausstattung POSTEN 0,00 17.705,16
Vereinsausstattung 0,00 0,00
Sonstige Anlagen und
Ausstattung 124.726,50 120.356,00
3.420.707,90 3.467.719,40
lll. Finanzanlagen
1. Anteile an verbundenen
Unternehmen 50.000,00 75.000,00
2. Wertpapiere des
Anlagevermdgens 2.725.791,53 2.644.289,72
2.775.791,53 2.719.289,72
B. UMLAUFVERMOGEN
I. Forderungen, sonstige
Vermoégensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 782.427,42 30.870,70
2. Sonstige Vermdgensgegenstande 50.117,51 91.414,77
832.544,93 122.285,47
Il. Kasse, Bank 11.053.258,74 9.585.641,76
C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN 5.118,04 9.620,08
18.114.640,05 15.929.576,43 18.114.640,05 15.929.576,43




Deutsche Krebsgesellschaft e. V., Berlin

Gewinn- und Verlustrechnung vom 1. Januar bis 31. Dezember 2021

Geschéftsjahr Vorjahr
Euro Euro
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage 1.223.279,75 1.193.769,71
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen 0,00 3.691,25
1.223.279,75 1.197.460,96
[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen 126.398,77 115.867,80
2. Personalkosten 3.725.234,06 3.561.874,69
3. Reisekosten 29.110,08 12.191,09
4. Raumkosten 124.306,04 83.900,71
5. Ubrige Ausgaben 2.198.356,66 1.612.827,39
6.203.405,61 5.386.661,68
Gewinn/Verlust ideeller Bereich 4.980.125,86- 4.189.200,72-
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)
Steuerneutrale Einnahmen
Erbschaften/Verméachtnisse 21.365,00 6.443,67
Spenden 2.788.784,48 2.411.533,78
Sonstige steuerneutrale Einnahmen 44.003,60 28.680,95
2.854.153,08 2.446.658,40
Il. Geschéftsbetriebe Sport (ertragsteuerneutral)
Nicht abziehbare Ausgaben 83.559,85 53.522,80
[ll. Sonstige wirtschaftliche Geschéftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)
Nicht abziehbare Ausgaben 540,00 0,00
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten 2.770.053,23 2.393.135,60
C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Miet- und Pachtertrage 27.729,41 26.695,00
Zins- und Kursertrage 42.590,94 37.234,62
Sonstige ertragsteuerfreie Einnahmen 1.474.643,93 506.539,78
2. Ertragsteuerpflichtige Einnahmen
Miet- und Pachtertrage 1.524,97 5.953,59
Zins- und Kursertrage 98,82 166,27
Sonstige ertragsteuerpflichtige Einnahmen 169.408,32 41.611,65
1.715.996,39 618.200,91

Ubertrag 494.076,24- 1.177.864,21-



Deutsche Krebsgesellschaft e. V., Berlin

Gewinn- und Verlustrechnung vom 1. Januar bis 31. Dezember 2021

Ubertrag
II. Ausgaben

Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust Vermdgensverwaltung

D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE
Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)
1. Umsatzerlose

2. Sonstige betriebliche Ertrage

3. Materialaufwand
Aufwendungen fir bezogene Leistungen
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen

Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1

Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe

E. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
Sonstige Geschéftsbetriebe 1
1. Umsatzerlése

2. Sonstige betriebliche Ertrage

3. Materialaufwand
Aufwendungen fur Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und fur
bezogene Waren
Aufwendungen fir bezogene Leistungen

4. Sonstige betriebliche Aufwendungen

5. Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

6. Sonstige Steuern

Gewinn/Verlust Sonstige Geschéftsbetriebe 1

Gewinn/Verlust Sonstige Geschéaftsbetriebe

F. JAHRESERGEBNIS

Geschéftsjahr

Euro

494.076,24-

98.888,40

1.617.107,99

153.834,93

2.275.000,00

2.428.834,93

150,00
628.380,81
628.530,81

1.800.304,12

1.800.304,12

473.300,90
29.128,10
502.429,00

429,70
11.027,00
16.000,98
27.457,68

114,00-

2.417,62

472.439,70

472.439,70

1.679.779,18

Vorjahr
Euro

1.177.864,21-

138.214,82

479.986,09

1.534.155,01

2.275.030,00

3.809.185,01

1.264.552,83

142.305,86

1.406.858,69

2.402.326,32

2.402.326,32

334.985,76
55.792,07
390.777,83

2.253,70
15.445,19
15.178,04
32.876,93

806,00
295,12
358.411,78

358.411,78

1.444.659,07





