PASSIVA

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro		Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
A. ANLAGEVERMÖGEN				A. VEREINSVERMÖGEN			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände				Vereinskapital     Vereinskapital, das nicht zeitnah zu verwenden ist		14.249.722,43	13.480.101,44
entgeltlich erworbene     Konzessionen, gewerbliche     Schutzrechte und ähnliche				<ul><li>II. Ergebnisvorträge</li><li>1. verbleibender Ergebnisvortrag aus dem Vorjahr</li></ul>		1.120.142,75	445.104,67
Rechte und Werte sowie				III. Jahresergebnis		1.679.779,18	1.444.659,07
Lizenzen an solchen Rechten und Werten	18.235,00		25.020,00	B. RÜCKSTELLUNGEN			
geleistete Anzahlungen	_8.983,91	27.218,91	0,00 25.020,00	Steuerrückstellungen	762,00		14.152,00
II. Sachanlagen				sonstige Rückstellungen	227.058,01	227.820,01	224.218,27 238.370,27
Grundstücke, grundstücks- gleiche Rechte und Bauten				C. VERBINDLICHKEITEN			
einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken Grundstücke, grundstücks-				<ol> <li>Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</li> <li>Sonstige Verbindlichkeiten</li> </ol>	623.850,20 213.325,48		145.809,57 157.826,25
gleiche Rechte und Bauten Gebäude	588.581,40 2.707.400,00		588.581,40 2.758.782,00			837.175,68	303.635,82
<ol> <li>Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung</li> </ol>				D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN		0,00	17.705,16
Vereinsausstattung Sonstige Anlagen und	0,00		0,00				
Ausstattung	_124.726,50	3.420.707,90	<u>120.356,00</u> 3.467.719,40				
III. Finanzanlagen							
<ol> <li>Anteile an verbundenen         Unternehmen     </li> <li>Wertpapiere des</li> </ol>	50.000,00		75.000,00				
Anlagevermögens	2.725.791,53	2.775.791,53	2.644.289,72 2.719.289,72				
B. UMLAUFVERMÖGEN							
Forderungen, sonstige     Vermögensgegenstände							
Forderungen aus Lieferungen     und Leistungen	782.427,42		30.870,70				
2. Sonstige Vermögensgegenstände	50.117,51	832.544,93	91.414,77 122.285,47				
II. Kasse, Bank		11.053.258,74	9.585.641,76				
C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN		5.118,04	9.620,08				
		18.114.640,05	15.929.576,43			18.114.640,05	15.929.576,43

## Deutsche Krebsgesellschaft e. V., Berlin Gewinn- und Verlustrechnung vom 1. Januar bis 31. Dezember 2021

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
A. IDEELLER BEREICH		
I. Nicht steuerbare Einnahmen		
1. Mitgliedsbeiträge	1.223.279,75	1.193.769,71
Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	0,00 1.223.279,75	3.691,25 1.197.460,96
	1.223.219,13	1.197.400,90
II. Nicht anzusetzende Ausgaben		
1. Abschreibungen	126.398,77	115.867,80
2. Personalkosten	3.725.234,06	3.561.874,69
3. Reisekosten	29.110,08	12.191,09
4. Raumkosten	124.306,04	83.900,71
5. Übrige Ausgaben	<u>2.198.356,66</u> 6.203.405,61	1.612.827,39 5.386.661,68
		·
Gewinn/Verlust ideeller Bereich	<u>4.980.125,86</u> -	4.189.200,72
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN		
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)		
Steuerneutrale Einnahmen		
Erbschaften/Vermächtnisse	21.365,00	6.443,67
Spenden Sonstige steuerneutrale Einnahmen	2.788.784,48	2.411.533,78
Sonstige stederneditate Emilanmen	44.003,60 2.854.153,08	28.680,95 2.446.658,40
	2.004.100,00	2.440.030,40
II. Geschäftsbetriebe Sport (ertragsteuerneutral)		
Nicht abziehbare Ausgaben	83.559,85	53.522,80
III. Sonstige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe		
(ertragsteuerneutral)		
Nicht abziehbare Ausgaben	540,00	0,00
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten	2.770.053,23	2.393.135,60
C. VERMÖGENSVERWALTUNG		
I. Einnahmen		
Ertragsteuerfreie Einnahmen		
Miet- und Pachterträge	27.729,41	26.695,00
Zins- und Kurserträge	42.590,94	37.234,62
Sonstige ertragsteuerfreie Einnahmen	1.474.643,93	506.539,78
Ertragsteuerpflichtige Einnahmen		
Miet- und Pachterträge	1.524,97	5.953,59
Zins- und Kurserträge	98,82	166,27
Sonstige ertragsteuerpflichtige Einnahmen	<u>169.408,32</u> 1.715.996,39	41.611,65 618.200,91
	1.7 10.000,00	010.200,31
The autre of	404.070.04	4 477 004 04
Übertrag	494.076,24-	1.177.864,21-

## Deutsche Krebsgesellschaft e. V., Berlin Gewinn- und Verlustrechnung vom 1. Januar bis 31. Dezember 2021

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
Übertrag	494.076,24-	1.177.864,21-
II. Ausgaben		
Ausgaben/Werbungskosten Sonstige Ausgaben	98.888,40	138.214,82
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung	1.617.107,99	<u>479.986,09</u>
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE		
Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)		
<ol> <li>Umsatzerlöse</li> <li>Sonstige betriebliche Erträge</li> </ol>	153.834,93 2.275.000,00 2.428.834,93	1.534.155,01 2.275.030,00 3.809.185,01
<ul><li>3. Materialaufwand</li></ul>	150,00 <u>628.380,81</u> 628.530,81	1.264.552,83 <u>142.305,86</u> 1.406.858,69
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1	1.800.304,12	2.402.326,32
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe	1.800.304,12	2.402.326,32
E. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE		
Sonstige Geschäftsbetriebe 1		
<ol> <li>Umsatzerlöse</li> <li>Sonstige betriebliche Erträge</li> </ol>	473.300,90 <u>29.128,10</u> 502.429,00	334.985,76 <u>55.792,07</u> 390.777,83
<ol> <li>Materialaufwand         Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren         Aufwendungen für bezogene Leistungen     </li> <li>Sonstige betriebliche Aufwendungen</li> </ol>	429,70 11.027,00 <u>16.000,98</u> 27.457,68	2.253,70 15.445,19 <u>15.178,04</u> 32.876,93
5. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	114,00-	806,00
6. Sonstige Steuern	2.417,62	295,12
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1	472.439,70	358.411,78
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe	472.439,70	<u>358.411,78</u>
F. JAHRESERGEBNIS	1.679.779,18	1.444.659,07